

ZMLUVA O DIELO č. 0721/2021/01

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1996 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“ alebo „ZOD“) medzi:

Objednávateľ:

Obchodné meno: **STOPKRIMI s.r.o.**
Sídlo: Martina Rázusa 23A, 010 01 Žilina
IČO: 31609139
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Žilina,
oddiel: Sro, vložka č. 19518/L
IČ DPH: SK2020449805
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK91 5600 0000 0054 4825 4001
Zastúpený Ing.Peter Januš, PhD. - riaditeľ

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Obec Kotrčiná Lúčka**
Sídlo: Kotrčiná Lúčka 64, 013 02 Kotrčiná Lúčka
IČO: 003 213 97
DIČ: 2020671906
Bankové spojenie: VUB, a.s.
IBAN: SK 94 0200 0000 0000 2372 8432
Zastúpený Jozef Žabka – starosta obce

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

Článok 1 Predmet zmluvy

1. Názov diela : Kamerový systém v obci Kotrčiná Lúčka

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok určených v tejto zmluve pre objednávateľa komplexne zhotoviť a dodať dielo v rozsahu montážnych prác a Dodávok v súlade s výkazom výmer podľa výsledku z verejného obstarávania. Výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas dokončené dielo prevezme bez chýb a nedorobkov a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok 2 Cena diela

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán. Platí pevne dohodnutá cena podľa bodu 2 tohto článku Zmluvy, ktorá je cenou maximálnou za vykonanie diela a zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa na vykonanie diela podľa čl.1.

2.Práce navyiac môže realizovať dodávateľ len na základe podpisu dodatku s objednávateľom, a je povinný dodržať v prípade totožných položiek so zmluvného rozpočtu ich jednotkové ceny.

3.Cena za dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a nemenná a predstavuje čiastku:

12.224,53 € bez DPH. Cena s DPH predstavuje sumu 14.669,44 €.

Faktúra je splatná 14 dní od prebratia stavby.

Článok 3 Čas plnenia

1. Dodávka diela bude zhotoviteľom prevedená :
 - zahájenie prác: **01.08.2021**
 - ukončenie prác: **31.08.2021**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehotách a termínoch dohodnutých podľa čl. 3 bod 1.

Článok 4 Záruka za dielo

1. Zhotoviteľ poskytuje na realizovaný predmet diela záruku:
 - a) 60 mesiacov na celé dielo,
 - b) Záruka na výrobky, na ktoré výrobcovia neposkytujú záručnú lehotu požadovanú v bode 4.1. a budú mať záruku poskytnutú výrobcom daného materiálu, min. však 24 mesiacov.

Článok 5 Sankcie

- 1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa ZoD čl.3 , má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 100 eur bez DPH za každý deň omeškania.
- 2.Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo na základe tejto zmluvy v prospech objednávateľa len prostredníctvom fyzických osôb, ktoré zhotoviteľ legálne zamestnáva.
- 3.Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP, najmä budú nosiť ochranný odev a prilbu.
- 4.V prípade porušovania predpisov BOZP, PO , zistenia prítomnosti alkoholu resp. inej omamnej látky alebo zistenia nelegálnej práce má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každý zistený prípad

Článok 6 BOZP

- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na odovzdanom stavenisku
1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :
 - a)dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na odovzdanom stavenisku
 - b)zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce a uskutočňovať sústavnú kontrolu bezpečnosti pri práci v zmysle Zákonníka práce
 - c) vybaviť svojich zamestnancov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesie, činnosti a rizika na pracovisku.
 2. Zhotoviteľ sa zoznámí v spolupráci s objednávateľom s rizikami na pracovisku, upozorní na svojich pracovníkov a určí spôsob ochrany a prevencie proti úrazom a iným poškodeniam zdravia.
 3. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti :
 - a)ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa a ďalších osôb,
 - b)ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení alebo objektov

Článok 7 Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva bola vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch. Každá zo zmluvných strán prevezme jeden (1) plne podpísané rovnopisy všetkými zmluvnými stranami.
5. Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejmy a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Príloha č.1. – cenová ponuka

28-07-2021

V Žiline, dňa

STOPKRIMI s.r.o.
Martina Rázusa 23A
010 01 ŽILINA
tel. 041/7241001

STOPKRIMI s.r.o.
Ing. Peter Januš, PhD.
riaditeľ

28-07-2021

V Žiline, dňa



OÚ Kotročina Lúčka
Jozef Žabka
starosta obce

Príloha č.1.

Cenová ponuka

Názov stavby: **Kamerový systém obce Kotrčina Lúčka**Objednávateľ: **Obec Kotrčina Lúčka**

IČO:00321397

Zhotoviteľ: **STOPKRIMI, s.r.o.**

IČO: 31609139

Vypracoval: **Ing. Peter Januš, PhD.**

Dátum: 24.6.2021

P.č.	Názov položky	M.J.	Počet	Jedn. cena v €	celkom bez DPH v €	DPH v %
1.	Optický kábel Hybridný 12 vlákno	m	400	1,98	791,04	20
2.	Špirálová koncová kotva priemer 10 mm	ks	10	14,83	148,32	20
3.	Priebežná kotva	ks	8	19,78	158,21	20
4.	Cat 5E závesný	m	500	1,48	741,60	20
5.	Cat 5E	m	100	0,99	98,88	20
6.	Optická kazeta P10 (12/24)	ks	2	14,83	29,66	20
7.	Optická pigtail LC/PC	ks	2	4,94	9,89	20
8.	Gigabit media konvektor, SFP, RJ45	ks	2	49,44	98,88	20
9.	Switch 4 port	ks	3	49,44	148,32	20
10.	Switch 8 port	ks	1	93,94	93,94	20
11.	Aktívny repeater	ks	1	79,10	79,10	20
12.	Optický patchcord	ks	20	4,94	98,88	20
13.	Drobný elektroinštalačný materiál	kompl.	1	395,52	395,52	20
14.	Kamera na evidenciu EVČ napr. DS-2CD7A26GO/P-IZHS	ks	1	791,04	791,04	20
15.	Vytvorenie aktívneho bodu pre dve kamery (napájanie, zvar, switch, prevodník optika/metalika, a pod.)	ks	2	247,20	494,40	20
16.	Oceľovo plechová rozvodnica pre technológiu kamery	iks	4	59,33	237,31	20
17.	4MPX kamera s uhlom záberu 90 stupňov	ks	17	197,76	3361,92	20
18.	Držiak ku kamere	ks	18	34,61	622,94	20
19.	Anténa PtP spoja	ks	2	79,10	158,21	20
20.	Inštalácia PtP spoj	ks	1	79,10	79,10	20
21.	Nastavenie PtP spoja	ks	1	79,10	79,10	20
22.	Monitor 32"	ks	1	247,20	247,20	20
23.	NVR 32 port	ks	1	395,52	395,52	20
24.	10TB disk	ks	1	346,08	346,08	20
25.	Inštalácia zavesného vedenia	ks	1	493,41	493,41	20
26.	Zvar optického vlákna	ks	2	14,83	29,66	20
27.	Inštalácia skrinky na stĺp	ks	4	19,78	79,10	20
29.	Doprava zariadení a trovaru, plošina	kompl.	1	296,64	296,64	20
30.	Inštalácia IP kamery	ks	18	39,55	711,94	20
31.	Nastavenie kamery	ks	18	34,61	622,94	20
32.	Montáž záznamového zariadenia	ks	1	38,56	38,56	20
33.	Naprogramovanie, oživenie systému a uvedenie do prevádzky	kompl.	1	247,20	247,20	20
	Cena celkom bez DPH				12 224,53	
	Cena celkom s DPH				14 669,44	